МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от «гл о л '

г. Краснодар

Об определении регионального оператора
для организации и проведения демонстрационного

экзамена по образовательным программам
среднего профессионального образования

в профессиональных
образовательных организациях

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министер
ства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 464
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной де
ятельности по образовательным программам среднего профессионального об
разования», Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября
2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итого
вой аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить региональным оператором для организации и проведе
ния демонстрационного экзамена по образовательным программам среднего
профессионального образования в профессиональных образовательных орга
низациях Краснодарского края государственное автономное профессиональ
ное образовательное учреждение Краснодарского края «Краснодарский гума
нитарно-технологический колледж» (далее -  региональный оператор).

2. Государственному автономному профессиональному образователь
ному учреждению Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно
технологический колледж» (Юрченко Ю.В.) назначить ответственное лицо
(координатора) от регионального оператора для организации и проведения
демонстрационного экзамена по образовательным программам среднего про
фессионального образования в профессиональных образовательных организа
циях Краснодарского края.

3. Признать утратившими силу приказы министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края:

1) от 13 декабря 2019 г. № 5218 «Об определении координатора для
проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в
государственных профессиональных образовательных организациях, подве

домственных министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края»;

2) от 21 января 2020 г. № 172 «О внесении изменений в приказ мини
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
13 декабря 2019 г. № 5218 «Об определении координатора для проведения де
монстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в государ
ственных профессиональных образовательных организациях, подведомствен
ных министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарско
го края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края Пронько С.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Первый заместитель
министра С.В. Пронько